____________________  МОБУ СОШ № 85 им Авджяна В.В.
наименование организации

ПРИКАЗ

 Об организации  работы  по переходу на дистанционное обучение

в условиях коронавирусной инфекции.

      от 26.03.2020 г                                                                    43
                             дата приказа                                                                                                                                   № приказа

На основании протокола заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

администрации Краснодарского края от 18 марта 2020 года № 3, письма министерства

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 16 марта 2020 года

№47-01-13-5309/20 «Об организации образовательной деятельности в образовательных

организациях Краснодарского края по предупреждению распространению новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь постановлением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края   от 13 марта 2020 года № 129 «О

введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации перехода школы на дистанционное

обучение в составе:

Маркарян В.Л., директор

Авджян А.Р., заместитель директора по УВР

Эксузьян М.М., заместитель директора по УМР

Мумджян В.В., заместитель директора по ВР

Погосян М.Ш., и. о. заместителя директора в начальной школе

Мардиросян С.А., координатор СГО

Шишманян А.А., руководитель МО

Вершинина Г.Н., учитель информатики.

2. Рабочей группе определить учебные платформы для организации дистанционного

обучения в срок до 27.03.2020 г.:

Погосян М.Ш.- начальная школа

Мардиросян С.А.- английский язык, математика

Эксузьян М.М.- русский язык

Шишманян А.А.- предметы гуманитарного цикла и цикла естествознания

Вершинина Г.Н.- информатика

3. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения Экузьян М.М.,

заместителя директора по УМР.

4. Учителю информатики Вершининой Г.Н. и опытным учителям, владеющими ИКТ

провести обучение учителей по работе с платформой.

5. Заместителю директора Эксузьян М.М. внести изменения в годовой календарный

график ОО в срок до 13.04.2020.

6. Заместителям директора Авджян А.Р. и Эксузьян М.М.:

6.1. разработать Положение о применении электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ в срок

до 13.04.2020 г.

6.2. Провести корректировку расписания занятий в связи с переходом на

дистанционное обучения в срок до 13.04.2020 г.

7. Провести апробацию работы с учащимися на платформе с 30.03.2020 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   ___________  В.Л. Маркарян